平成 21 年 3月 18 日

各     位

会 社 名  アイフル株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 福田 吉孝

（コード番号 8515 東証第 1部・大証第１部）

問合わせ先  広報部長 小宮 勝之

（TEL. 03-4503-6050（広報部）03-4503-6100（IR 室））

2010 年満期 A号乃至 G号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）の行使状況に関するお知らせ

 当社が平成 20年 2月 29日に発行いたしました当社 2010 年満期 A号乃至 G号ユーロ円建取得条項付

転換社債型新株予約権付社債（劣後特約付）(以下「本新株予約権付社債」といいます。)の平成 21 年

3 月 1日から平成 21 年 3月 18 日までの期間における行使状況につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

 なお、本日をもちまして、本新株予約権付社債の額面総額 700 億円全額の転換が完了いたしました。

記

１．銘柄名：アイフル株式会社 2010 年満期 A号乃至 G号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付）

２．月初からの交付株式数

銘  柄
月初からの

交付株式数

2010 年満期 A号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,172,938 株

2010 年満期 B号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,172,938 株

2010 年満期 C号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,172,938 株

2010 年満期 D号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,172,939 株

2010 年満期 E号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,172,938 株

2010 年満期 F号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,172,938 株

2010 年満期 G号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,172,939 株

 ※本新株予約権付社債に係る前回開示後の交付株式数の合計は 17,497,455 株になります。

 1

３．月初からの行使額面総額

銘  柄
月初からの

行使額面総額

2010 年満期 A号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 B号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 C号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 D号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 E号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 F号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 G号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

※本新株予約権付社債に係る前回開示後の行使額面総額の合計は 17,200,000 千円になります。

４．前月末時点における未行使残存高

銘  柄
前月末時点における

未行使残高

2010 年満期 A号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 B号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 C号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 D号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 E号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 F号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

2010 年満期 G号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
10,000,000 千円

５．現時点における未行使残存高

銘  柄
現時点における

未行使残高

2010 年満期 A号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
         0 千円

2010 年満期 B号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
        0 千円

2010 年満期 C号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
         0 千円

2010 年満期 D号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
         0 千円

2010 年満期 E号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
         0 千円

2010 年満期 F号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
0 千円

2010 年満期 G号ユーロ円建取得条項付転換社債型新株予約権付社債

（劣後特約付）
         0 千円

 2

 3

６．月初からの転換又は行使の状況

交付株式数

銘  柄 行使日 新株

（株）

移転

自己株式

（株）

転換価額

（円）
行使額面総額

（千円）

3 月 1 日（日） － － 1,966 －

3 月 2 日（月） － －   983 －

3 月 3 日（火） 9,155,645 －   983 9,000,000

3 月 4 日（水） 1,017,293 －   983 1,000,000

2010 年満期 A号ユー

ロ円建取得条項付転

換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付）

3 月 5 日（木）

～3月 18 日（水）
－ －  983 －

3 月 1 日（日） － － 1,966 －

3 月 2 日（月） － －   983 －

3 月 3 日（火） 9,664,292 －  983 9,500,000

3 月 4 日（水）   508,646 －   983   500,000

2010 年満期 B号ユー

ロ円建取得条項付転

換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付）

3 月 5 日（木）

～3月 18 日（水）
－ －  983 －

3 月 1 日（日） － － 1,966 －

3 月 2 日（月） － －   983 －

3 月 3 日（火） 5,595,116 －  983 5,500,000

3 月 4 日（水） 3,153,611 －   983 3,100,000

3 月 5 日（木）

～3月 10 日（火）
－ －  983 －

2010 年満期 C号ユー

ロ円建取得条項付転

換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付）

3 月 11 日（水） 1,424,211 －   983 1,400,000

 3 月 12 日（木）～

3月 18 日（水）
－ －  983 －

3 月 1 日（日） － － 1,966 －

3 月 2 日（月）

～3月 3日（火）
－ －   983 －

3 月 4 日（水） 3,153,611 －   983 3,100,000

3 月 5 日（木）

～3月 10 日（火）
－ －  983 －

2010 年満期 D号ユー

ロ円建取得条項付転

換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付）

3 月 11 日（水） 7,019,328 －  983 6,900,000

 3 月 12 日（木）～

3月 18 日（水）
－ －  983 －

3 月 1 日（日） － － 1,966 －

3 月 2 日（月）

～3月 3日（火）
－ －   983 －

3 月 4 日（水） 1,017,293 －   983 1,000,000

3 月 5 日（木）

～3月 10 日（火）
－ －  983 －

2010 年満期 E号ユー

ロ円建取得条項付転

換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付）

3 月 11 日（水） 9,155,645 －  983 9,000,000

 3 月 12 日（木）～

3月 18 日（水）
－ －  983 －

3 月 1 日（日） － － 1,966 －

3 月 2 日（月）

～3月 3日（火）
－ －   983 －

3 月 4 日（水）   508,646 －  983   500,000

3 月 5 日（木）

～3月 10 日（火）
－ －  983 －

2010 年満期 F号ユー

ロ円建取得条項付転

換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付）

3 月 11 日（水） 2,339,776 －  983 2,300,000

 3 月 12 日（木）

～3月 17 日（火）
－ －  983 －

 3 月 18 日（水） 7,324,516 －  983 7,200,000

3 月 1 日（日） － － 1,966 －

3 月 2 日（月）

～3月 17 日（火）
－ －   983 －

2010 年満期 G号ユー

ロ円建取得条項付転

換社債型新株予約権

付社債（劣後特約付） 3 月 18 日（水） 10,172,939 －   983 10,000,000

 4

※平成 21 年 1 月 4日時点における発行済株式数：167,475,000 株（うち自己株式数：456,124 株）

※交付株式のうち本新株予約権付社債の行使により発生した50株未満の単元未満株式については、

 本新株予約権付社債の要項に基づき、会社法に定める単元未満株式の買取請求権が行使された

 ものとして現金により精算しております。

【ご参考】発行済株式数および資本金の額の推移

前回開示時点（平成 21年 3月 11 日）の発行済株式数       221,188,113 株

前回開示後の転換による増加株式数                 17,497,455 株

本開示時点（平成 21 年 3月 18 日）における発行済株式数   238,685,568 株

前回開示時点（平成 21年 3月 11 日）の資本金の額    134,724,545,600 円

前回開示後の転換に係り増加する資本金の額         8,600,000,000 円

本開示時点（平成 21 年 3月 18 日）における資本金の額 143,324,545,600 円

以  上